Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24 сентября 2012года гггода
	с. Коптевка

	№  59

	Экз.
	№

	Об утверждении «Прогноза социально-экономического развития муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района

Ульяновской области на 2013 год»

	В целях разработки проектов решения «О бюджете муниципального образования Коптевское сельское поселение на 2013 год» постановляю:

1.Утвердить «Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Коптевское сельское поселение на 2013 год» (прилагается)

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                 Круглов В.И.
                                Приложение

                                                                    к постановлению администрации

 МО Коптевское сельское поселение

                                                         от 24 сентября 2012г. № 59

На основании закона Ульяновской области от 02.12.2004 года № 096 -30,

принятом Законодательным Собранием Ульяновской области 24.06.2004 года и в соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 года

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  образовано муниципальное образование Коптевское сельское поселение.

В состав поселения входят следующие населенные пункты:

а) село Коптевка

б) село Алакаевка

в) поселок Козий -1

г) станция Коптевка

д) деревня Лобановка

е) поселок Луговой

ж) станция Новая Рощица

з) село Старое Томышёво .

Муниципальное образование Коптевское сельское поселение приняло земли общей площадью – 18 854 га  без изменения категории земель, целевого назначения и без прекращения  землепользователями ранее представленных прав в том числе:

- земли поселений общей площадью 644 га

-  земли сельскохозяйственного назначения общей площадью  17 253 га

-  земли промышленности, энергетики, транспорта, связи , обороны и иного

специального назначения общей площадью 441 га

-  земли Гослесфонда общей площадью 516 га

Муниципальное образование Коптевское сель​ское поселение расположено на северо-востоке Ново​спасского района Ульяновской области.

Административный центр – село Коптевка расположен в 17 км от районного центра – п.г.т. Новоспасское, до железно​дорожной станции «Ново​спасское» - 17 км, до област​ного центра – г. Ульянов​ска – 180 км. Расстоя​ние до речного порта г. Сызрань – 50 км, расстояние до автотрассы «Москва – Челя​бинск» - 1,5 км. До села Старое Томышево – 5 км, до станции Коптевка – 10 км, до по​селка Козий 1 – 3 км, до поселка Луговой – 13 км, до села Алакаевка – 17 км, до деревни Лобановка – 20 км.

Граница Коптевского сельского поселения на се​вере, северо-востоке проходит по смежеству с админи​стративной границей Сызранского района Самарской области.

На востоке граничит с землями Красносельского сельского поселения, проходит извилистой линией от 26 квартала ГЛФ Новоспасского лесничества, затем по тальвегу оврага Безымянный, пересекает земли нефте​провода «Дружба», федеральную дорогу «Москва – Челябинск» и доходит до полосы отвода Волжского отделения Куйбышевской железной дороги.

На юго-востоке граница проходит по землям по​лосы отвода Волжского отделения Куйбышевской же​лезной дороги и граничит с землями Красносельского сельского поселения узким клином протяженностью 6 км.

На юго-западе граница проходит по смежеству с землями крестьянских фермерских хозяйств в грани​цах Новоспасского городского поселения, доходит до реки Сызранка, далее пересекает её и вдоль кварталов 77, 76, 67 ГЛФ Новоспасского лесничества доходит до полосы отвода железной дороги узким клином, по тальвегу оврага Попов на север по землям ГЛФ, пере​секает реку Томышевка в 1,5 км севернее поселка Гор​ный, доходит до реки Рачейка и снова на север до ад​министративной границы с Сызранским районом Са​марской области.

Коптевское сельское поселение относится к ле​состепной зоне. Климат ясно выраженный, континен​тальный, характеризующийся преобладанием ясных и малооблачных дней в вегетационном периоде, холод​ной зимой, жарким летом и значительным количеством осадков в теплый период года. Среднегодовая темпе​ратура 4,4 оС, среднегодовое количество осадков 350 мм. Преобладающие ветра юго-западного направления.

Территория поселения представляет собой высо​корасположенную волнистую равнину, сильно расчле​ненную густой сетью оврагов, балок.

Гидрологическая сеть поселения представлена реками Сызранка, Томышевка, Рачейка и ручьями.

Леса поселения выполняют почвозащитные и во​доохранные функции, регулирует сток снеговых и ливневых вод и благотворно влияют на урожайность зерновых культур.

Таблица численности населения МО Коптевское сельское поселение

	Название населённого

        пункта
	на 01.01

2012 года
	на 01.01.

2013 года

	1.  село Коптевка
	809
	805

	2. село Алакаевка
	371
	368

	3.  поселок Козий
	22
	21

	4.  станция  Коптевка
	58
	59

	5. деревня Лобановка
	62
	62

	6.  поселок Луговой
	1
	1

	7. станция Новая Рощица
	0
	0

	8. село Старое Томышёво
	231
	229

	     ИТОГО
	1554чел
	1545чел

Интегральная оценка социально – экономической ситуации

развития МО Коптевское сельское поселение

	ПОКАЗАТЕЛЬ
	единица

измер.
	Предыдущий год
	Оценка тукущего года
	Прогноз на очередной финан.год

	Численность постоянного населения в среднем за год
	чел
	1554
	1545
	1550

	% к пред году

	99
	100

	Число хозяйствующих предприятий
	един
	1
	1
	1

	% к пред году

	100
	100

	в том числе по основным видам эконом.деятельности
	един
	-
	-
	-

	% к пред году

	Общая площадь земель поселения
	га
	18854
	18854
	18854

	% к пред году

	100
	100

	в том числе площадь застроенных земель
	га
	644
	644
	644

	% к пред году

	100
	100

	Общая площадь зелёных насаждений
	га
	516
	516
	516

	% к пред году

	100
	100

	Общая протяжённость всех улиц
	км
	14,1
	14,1
	14,1

	% к пред году

	100
	100

	в том числе освещённых
	км
	-
	-
	-

	% к пред году

	с усовершенствованным покрытием
	км
	3,6
	3,6
	3,6

	% к пред году

	100
	100

	Вывоз бытового мусора
	м3
	1650
	1650
	1650

	% к пред году

	100
	100

	Вывоз жидких отходов
	м3
	3000
	3000
	3000

	% к пред году

	100
	100

	Площадь мест обезвреживания(захор.)быт.обходов
	га
	-
	-
	-

	% к пред году

	Площадь посевных земель(всего)

	га
	17253
	17253
	17253

	% к пред году

	100
	100

	в том числе по основным видам культур
	га
	17253
	17253
	17253

	% к пред году

	100
	100

	Число крестьянских(фермерских) хозяйств
	един
	9
	9
	9

	% к пред году

	100
	100

	Площадь земли, представленной крест.(фермерским)хозяйствам
	га
	4394
	4394
	4394

	% к пред году

	100
	100

	Количество торговых точек(всего)
	един.
	10
	10
	10

	% к пред году

	100
	100

	в том числе магазинов
	един
	10
	10
	10

	% к пред году

	100
	100

	киосков
	един
	-
	-
	-

	% к пред году

	Количество пунктов общественного питания (СТОЛОВЫХ, КАФЕ)
	един
	4
	4
	4

	% к пред году

	100
	100

	Количество пунктов бытового обслуживания (бань,хим.чисток.автосервисов)
	един
	-
	1
	1

	% к пред году

	100

	Количество учреждений культуры и отдыха
	един
	6
	6
	6

	% к пред году

	100
	100

	в том числе клубов
	един
	3
	3
	3

	% к пред году

	100
	100

	библиотек
	един
	3
	3
	3

	% к пред году

	100
	100

	музеев
	един
	-
	-
	-

	% к пред году

	Число дошкольных учреждений
	един
	1
	1
	1

	% к пред году

	100
	100

	Число мест в дошкольных учреждениях
	мест
	39
	39
	39

	% к пред году

	100
	100

	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	челов
	38
	39
	39

	% к пред году

	103
	100

	Число общеобразовательных школ
	един
	2
	2
	2

	% к пред году

	100
	100

	Число мест в общеобразовательных
	мест
	384
	384
	384

	% к пред году

	100
	100

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные школы
	чел
	103
	101
	108

	% к пред году

	98
	107

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	един
	3
	3
	3

	% к пред году

	100
	100

	Число абонентов стац. Телефонной связи
	чел
	300
	300
	300

	% к пред году

	100
	100

	в том числе среди населения
	чел
	290
	290
	290

	% к пред году

	100
	100

	Жилищный фонд на начало периода (всего):
	м2
	33,2
	33,2
	33,2

	% к пред году

	100
	100

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	м2
	25,4
	26,3
	27

	% к пред году

	104
	103

	Коэффициент индексации инвентарной стоимости жилья

	1,3
	1,3
	1,67

	Количество семей, получающих жилищные субсидии
	един
	80
	70
	60

	% к пред году

	88
	86

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг
	челов
	220
	196
	175

	% к пред году

	89
	89

	Индекс потребительских цен
	%дек. К дек
	108
	105
	106

	в том числе на продовольственные товары
	%дек.к дек

	на непродовольственные товары
	%дек. К дек

	на платные услуги населению
	%дек.к дек

	Величина прожиточного минимума в расчёте на душу населения в мес (в среднем по области)
	руб
	5746,0
	5746,0
	5746,0

	%к пред году

	100
	100

	Темп роста фонда заработной платы
	%к пред году
	6,5
	6,0
	5,5

	Доля населения, имеющего среднедушевые денежные доходы ниже величины прожиточного минимума
	%
	20
	20
	20

	Поступления налоговых и неналоговых платежей с территории поселения (всего)
	тыс.руб

	%к пред году

	в том числе в бюджет поселения
	тыс.руб.
	1178,3
	1194
	2168

	%к пред году

	101
	182

Крестьянско-фермерские хозяйства, расположенные на территории поселения занимаются обработкой земли.

	Ф.И.О фермера
	вид деятельности
	сумма земел.налога

за паи  2012г (руб)

	Дружбин А.В.
	выращивание зерновых культур,

подсолнечника
	424,87

	Жирнов А.А.
	выращивание зерновых культур

	134,16

	Ивлев Е.И.
	выращивание зерновых культур,

подсолнечника
	596,0

	Володин А.В.
	выращивание зерновых культур,подсолнечника,многолетних трав
	5545

	Гаврилин Е.В.
	выращивание зерновых культур, подсолнечника
	79,71

	Зубков А.Н.
	выращивание зерновых культур, подсолнечника
	134,16

	Гаврилина Т.В.
	выращивание зерновых культур, подсолнечника
	664,25

	Разин С.П.
	выращивание зерновых культур
	132,85

	Грачёв Н.С.
	выращивание зерновых культур, подсолнечника
	1514,49

	Федотов С.Ю.
	выращивание зерновых культур, подсолнечника
	5131,62

	Широков В.П.
	выращивание зерновых культур, подсолнечника
	905,58

	Зубков Ан.Н.
	выращивание зерновых культур, подсолнечника
	67,08

	ИТОГО :

	15329,77

На территории поселения  функционирует   ООО « Возрождение», которое  занимается производством молока, мяса, выращиванием зерновых культур. В бюджет поселения отчислило в 2009 году   135,3 тыс. руб.

                                                    в 2010------146,0 тыс.руб.

                                                    в 2011----- 97,0 тыс.руб.

Организацией торговли занимаются в поселении  индивидуальные предприниматели и РАЙПО

	   Ф.И.О индив. предпринимателя
	количество

магазинов
	Кол-во раб мест
	  предмет торговли

	Хусаинова Р.А.

ООО «Нива»

(маг. «Даниль», «Лилия»)
	       2

с.Коптевка
	3
	винно-водочные,хлебо –булочные изделия,бытовая химия,

парфюмерно-косметические товары,

продукты питания

	Дружбин А.В.

(маг. «Елена»)
	             1

с.Коптевка
	3
	хлебо-булочные изделия

парфюмерия, продукты питания

	 Федотов С.Ю.

	            1

с.Алакаевка
	2
	продукты питания

	Широкова  В.М.

	2

с.Алакаевка

с. Старое Томышёво
	4
	продукты питания

С 2008 года начато строительство гостиницы на трассе Москва-Челябинск в с. Коптевка где планируется предоставление 14 новых рабочих мест в 2013 году. В 2009 году открыт магазин в с.Старое Томышёво , где работает 2 продавца. В 2010 году открыто придорожное кафе в с. Старое Томышёво, где  работают 7 человек., а так же придорожное кафе в с. Коптевка, где создано 4 рабочих места. В 2011 году закончено строительство бани на трассе Москва-Челябинск в с. Коптевка- число рабочих мест 3.